PREFEITURA DE

sÃo GoNçAro
DO AMARANTË
CONSTRUINDO UMA NOVA HISTÓRIA

d{ä%
,Y.ül
"tbo*on*uu

TERMO DE RATIFIC].çÄO DE INEXIGIBILIDADE

O(A) Senhor(a) GEORGIA MARIA LOPES FONTENELE TELES - FUNDO

MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, no uso de suas atribuições legais conferidas

pela Lei Orgânica Municipal, e considerando tudo o mais que consta do presente

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N".

IN01.2024-SAS, vem emitir a presente RATIFICAÇÃO, fundamentada no Art.74, inciso

V, $5o, inciso III, da Lei Federal n" 14.133, de lo de abril de 2021, paru a LOCAÇÃO DE

IMÓVEL COM A FINALIDADE DE ALUGUEL SoCIAL, No MUNICÍPIo DE SÃo

GONÇALO DO AMARANTE.CE, DESTINADO A ABRIGAR A SRA. CLÁUDIA

NASCIMENTO RUFINO, CpF 000.695.133-33, USUÁRIA DA ASSISTÊNCr¡,

SOCIAL E SUA COMPOSIÇÃO FaUILIAR, tendo como locatário(a) MARIA ALDA

GOMES SAMPAIO, CPF sob o no 232.988.553-91, a ser locado pelo prazo de 12 (doze)

meses, podendo ser prorrogado de acordo com Lei Federal no 14.133, de 2021 (Lei de

Licitações e Contratos Administrativos) e suas alterações, Lei Federal n" 8.245191(Lei de

Locação de Imóveis Urbanos) e suas alterações, com o valor global de R$ 4.800100 (quatro

mil e oitocentos reais), despesa a ser custeada com recursos devidamente alocados no

orçamento municipal para o Exercício de 2024 do Fundo Municipal de Assistência Social,

classificados sob os códigos: 0902 08 244 0087 2.078 Gestão de Benefícios Eventuais;

Elemento de Despesas - 3.3.90.32.00 material, bem ou serv. Para distribuição gratuita;

Sub Elemento de Despesas - 3.3.90.32.99 outros materiais de distribuição gratuita;

Fonte de Recurso: 1500000000 Recursos não vinculados de impostos. Dá conhecimento

do inteiro teor da presente ratificação, para que se proceda, se de acordo, à devida ratificação.

São Gonçalo do AmarantelCB,20 de maio de2024.

e¡j*w,
GEORGIA MARIA LOPES FONTENELE TELES

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante - Estado do Ceará Rua Ivete Alcântar4 no 120 - CEP: 62.670-000 -
São Gonçalo do Ama¡ante - CE Fone/Fax: (85) 3315-4100 - CNPJ n'07.533.656/0001-19 - CGF 06.920.237-0 E-mail:

prefeituramunicipal@pmsga.com.br - Site: http://www.saosoncalodoamarante.ce. sov.brl